
Distribución Calórica ÁCIDOS GRASOS

TROPHIC 
SOYA

▪  Fórmula nutricional completa

▪  Fórmula normocalórica 

▪  Baja proporción de grasa saturada

▪ 100% Proteína Aislada de Soja

NO CONTIENE GL UTEN NI LA CTOSA
SIN ADICIÓN DE S ACAROSA

     S ABOR PRESENTACIÓN
DENSIDAD
CALÓRICA

KCAL POR
EMBALAJE

     Vainilla 1000 ml  
y 250 ml

1,2 kcal/ml 1200 kcal  
y 300 kcal

Riesgo nutricional o 
situaciones de nutrición 
enteral prolongada.

SUGERENCIA DE CONSUMO

Saturados 3%

Monoinsaturados 16% 

Poliinsaturados 11% 

CH 100%  Maltodextrina
LIP  71% Aceite de Canola 

  29% Aceite de Maíz/Soja
PT 100% Proteína Aislada de Soja

39 g/L

55%
CH

30%
LIP

15%
PT

 170 g/L 46 g/L  

D E S N U T R I C I Ó N

ω6:ω3 4:1

Fibra Alimentaria Exento

Osmolaridad 354 mOsm/L H2O

Osmolalidad 442 mOsm/Kg H2O

La comida completa en una 
sola toma. conocer más 
sobre Trophic Dosis Única 
aquí.

Perfil Lipídico

Registro Sanitario: A202170Catálogo 250 l: P-002634
Catálogo 1 lt: P-000758



Información Nutricional

120 kcal  

   Carbohidratos 17 g

   Proteínas 4,6 g

   Grasa total 3,9 g

grasas saturadas 0,4 g

grasas trans 0

grasas 
monoinsaturadas 2,1 g

grasas
poliinsaturadas 1,4 g

omega 3 300 mg

omega 6 1,2 g

colesterol 0 

   Fibra Alimentaria 0 

MINERALES

Sodio 103 mg

Calcio 101 mg

Hierro 2,7 mg

Potasio 232 mg

Cloruro 136 mg

Fósforo 128 mg

Magnesio 31 mg

Cobre 117 mcg

Yodo 24 mcg

Selenio 11 mcg

Molibdeno 24 mcg

Cromo 12 mcg

Manganeso 0,39 mg

VITAMINAS

Vitamina       A 102 mcg

Vitamina D 2,4 mcg

Vitamina B1 0,23 mg

Vitamina B2 0,26 mg

Niacina 1,7 mg

Ácido
Pantoténico 0,56 mg

Vitamina B6 0,36 mg

Vitamina B12 0,52 mcg

Vitamina C 16 mg

Vitamina E 1,7 mg

6 mcg

Ácido Fólico 36 mcg

Colina 49 mg

Vitamina K 13 mcg

por 100 ml 

Zinc 1,9 mg

azúcares totales

azúcares añadidos 1 g

1 g

Valor Energético

Biotina



Información Nutricional por 100 ml 

INGREDIENTES: Agua, Maltodextrina, Proteína Aislada de Soja, Aceite de Canola, Aceite 
de Maíz/Soja, Cloruro de Potasio, Fosfato de Calcio, Carbonato de Calcio, Citrato de Colina, 
Fosfato de Potasio, Carbonato de Magnesio, Citrato de Sodio, L-ascorbato de Sodio, Citrato de 
Potasio, Gluconato de Zinc, Gluconato de Hierro, Acetato de DL-alfa-tocoferol, Betacaroteno, 
Nicotinamida, Palmitato de Retinol, Colecalciferol, D-pantotenato de Calcio, Sulfato de 
Manganeso, Clorhidrato de Piridoxina, Mononitrato de Tiamina, Fitomenadiona, Riboflavina, 
Selenato de Sodio, Sulfato de Cobre, D-biotina, Yoduro de Potasio, Ácido Fólico, 
Cianocobalamina, Cloruro de Cromo, Molibdato de Sodio, Saborizante, Emulsionantes Mono y 
Diglicéridos de Ácidos Grasos y Lecitina de Soja, Estabilizante Carragenina.  ALÉRGENOS: Para 
los alérgenos derivados de la leche y la soja, consulte ingredientes en negrita. NO 
CONTIENE GLUTEN. 
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